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[Skatteministeren] 
Så kan man selvfølgelig ikke udelukke, at der 

også måtte være nogle, der uberettiget har fore- 
taget fradrag. Men det er i hvert fald ganske sik- 
kert, at der overhovedet ikke kan blive tale om 
den provenuvirkning, som Socialdemokratiet 
har skønnet. Det er baggrunden for, at regerin- 
gen i sit lovforslag har måttet sige, at forslaget 
ikke skønnes at have nævneværdige proven- 
umæssige konsekvenser; beregningerne tyder 
altså på, at ganske mange hidtil ikke har foreta- 
get et fradrag, som de egentlig var berettiget til. 

Socialdemokratiet anfører i sit forslag, at 
ordningens gennemførelse vil medføre en ad- 
ministrativ lettelse for skattemyndighederne og 
for skatteborgerne. Det er regeringen for så vidt 
enig i, men vi skal jo også være klar over, at ind- 
førelse af en sådan indberetningsordning vil 
medføre øget administration for de indberet- 
ningspligtige, altså fagforeninger og a-kasser, 
og vil medføre øget administration for de dele 
af den offentlige administration, som skal for- 
valte indberetningssystemerne. 

Socialdemokratiet lader spørgsmålet om 
personregistrering være uomtalt i sit lovforslag. 
Regeringen finder det meget væsentligt, at ind- 
førelse af en sådan indberetningspligt for fagli- 
ge kontingenter og a-kasse-bidrag ikke kan 
bruges som tilskyndelse til udveksling af med- 
lemsoplysninger mellem faglige foreninger af 
forskellig politisk observans eller i øvrigt mel- 
lem de indberetningspligtige. 

Socialdemokratiets lovforslag er tillagt virk- 
ning for oplysninger, der allerede vedrører in- 
deværende kalenderår, 1991. Regeringen me- 
ner slet ikke, det er praktisk muligt at stille en 
indberetningsordning op med virkning for et 
år, vi allerede er gået i gang med, og derfor er 
regeringens lovforslag da også først tillagt virk- 
ning for oplysninger vedrørende kalenderåret 
1992. 

Videre forudsætter Socialdemokratiet i sit 
forslag, at de indberettede oplysninger vil kun- 
ne anvendes allerede i de selvangivelsesforslag, 
som skattemyndighederne udsender i 1992 
vedrørende indkomståret 1991. 

Men den erfaring, vi har fra tidligere, når der 
er blevet indført ny indberetningspligt, er, at de 
oplysninger, der indberettes det første år, sim- 
pelt hen er af så ringe kvalitet, at det vil være 
uforsvarligt at trykke tallene på selvangivelsen, 
første gang man får dem ind. Det har selvfølge- 
lig noget at gøre med, at når der laves en ny ind- 

beretningsordning, skal de, der nu pålægges en 
ny indberetningspligt, bygge systemerne op og 
få dem til at fungere og give sikker registerop- 
lysning til skattemyndighederne, og før det er 
bygget op og kørt ind, kan man ikke være sikker 
på, at det er forsvarligt at trykke tallene på selv- 
angivelsen. 

Derfor er det også i regeringens lovforslag 
forudsat, at de indberettede oplysninger for- 
mentlig først vil kunne anvendes i selvangivel- 
sesforslagene vedrørende indkomståret 1993, 
dvs. de selvangivelsesforslag, der udsendes i 
foråret 1994. Vi kan nemlig ikke være tjent med, 
at der sendes selvangivelser ud, som indehol- 
der forkerte tal, og derfor skal vi altså være sik- 
re på, at de indberettede oplysninger har en høj 
kvalitet, og at tallene er sikre, før vi tager det 
skridt at trykke dem på den selvangivelse, der 
sendes ud. Det er baggrunden for regeringens 
forslag på dette punkt. 

Det er selvsagt min opfattelse, at vi så tidligt 
som overhovedet muligt skal nyttiggøre de ind- 
berettede oplysninger ved at trykke dem på 
selvangivelsen, fordi det er en af de store forde- 
le ved at lave en indberetningsordning, at vi får 
tal ind, der kan trykkes på selvangivelsen; men 
det vil altså være ufornuftigt at anvende tallene 
og trykke dem på selvangivelsen, før de er helt 
sikre. Derfor kan der altså ikke nås den hurtige 
administrative lettelse ved denne ordning, som 
Socialdemokratiet har forudsat i sit forslag. 

Regeringen er altså med sit forslag enig i det 
sigte, Socialdemokratiet har med sit lovforslag, 
men der er en række tekniske og praktiske hen- 
syn, der skal tages ved indførelsen af denne 
ordning. På den baggrund må jeg anbefale re- 
geringens lovforslag frem for det socialdemo- 
kratiske lovforslag. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Det er ikke sædvanlig praksis at give plads 

for korte bemærkninger til ministerens indle- 
dende bemærkninger til et privat lovforslag. 

Ove Fich (S): 
Det er glædeligt, at regeringen nu endelig har 

indset, at det er en god idé med indberetnings- 
pligt til skattemyndighederne af kontingenter 
betalt til faglige foreninger og til a-kasser. Det 
kunne og burde have været gennemført for 
mange år siden, men regeringen har åbenbart 
først nu, da vi har fremsat vores forslag, forstå- 


